

Ciekawostki rolnicze w 100 sekund – m.in. uprawa konopi

Autor: Agata Piechota

Data: 7 grudnia 2018



Jak rząd wesprze Koła Gospodyń Wiejskich? Czy uprawa konopi przemysłowych może się opłacać? Dlaczego 2018 rok był rekordowy dla winiarstwa? Poznaj odpowiedzi w najnowszym filmie z serii „100 sekund”!

Koła będą rejestrowane

Z przywilejów będzie mogło skorzystać tylko jedno koło z każdej wsi.

Rząd postanowił wesprzeć Koła Gospodyń Wiejskich, jako organizacje zasłużone dla polskiego folkloru i tradycji. Na mocy nowej ustawy ARiMR utworzyła ich oficjalny rejestr. **Dzięki temu z chwilą wpisu koło nabywa osobowość prawną i może ubiegać się o wsparcie finansowe z budżetu Państwa.** Uzyskuje również niezależność od jednostek samorządu terytorialnego.

Co istotne, **w jednej wsi będzie mogła działać tylko jedna taka zarejestrowana organizacja.** W miejscach, gdzie funkcjonuje więcej kół, liczy się pierwszeństwo rejestracji.

KGW może utworzyć minimum 10 pełnoletnich kobiet, zamieszkujących daną wieś. Mają one obowiązek wybrać komitet założycielski i uchwalić statut koła. Szczegóły można znaleźć pod [tym linkiem](#).

IWNiRZ poszukuje rolników do uprawy konopi przemysłowych.

Uprawa konopi się opłaca

Priorytetem Instytutu Włókien Naturalnych i Roślin Zielarskich stała się uprawa konopi przemysłowych. **Poszukiwani są rolnicy, którzy otrzymają dostęp do wysokiej jakości nasion, opiekę merytoryczną i wsparcie agrotechniczne.** Odbędzie się to w ramach Programu Konopnego, którego celem jest komercjalizacja polskich odmian konopi. Aby zgłosić swój udział, należy wypełnić krótki kwestionariusz plantatora, który dostępny jest na [stronie Instytutu](#).

Winiarstwo bije rekordy

Długi okres wegetacyjny sprzyja polskiemu winiarstwu. Ze względu na ciepłą wiosnę, **w tym roku**

zbiory rozpoczęły się już w połowie sierpnia, a więc miesiąc wcześniej niż zwykle. Co istotne, **były kilkakrotnie większe od zeszłorocznych**. Na Podkarpaciu zebrano średnio 12 ton winogron z hektara. Dla porównania, przed rokiem były to zaledwie 2–3 tony.



Polscy naukowcy opracowali nową metodę pomiaru wzrostu drzew.

Drzewa rosną szybciej

Wydłużenie sezonu wegetacyjnego miało pozytywny wpływ nie tylko na winiarstwo. Polscy badacze dowiedli, że **dzięki temu drzewa rosną szybciej niż wcześniej – i to aż o 30%**. Przyczynił się do tego także wzrost ilości azotu w glebach.

Za tym odkryciem stoi grupa krakowskich naukowców. Opracowali oni nowatorską metodę laserowego skanowania lotniczego. Pozwala ona m.in. podejmować lepsze decyzje dotyczące liczby drzew planowanych do wycinki.



fot. Herald Sun

Byk okazał się zbyt duży, by przetransportować go do rzeźni.

Rekordzista uniknął uboju

Światowe media obiegra historia siedmioletniego Knickersa, byka rasy holsztyńsko-fryzyjskiej. Udało mu się uniknąć oboju, bo... **okazał się zbyt duży, aby przewieźć go do rzeźni!**

Rekordzista z Australii mierzy aż 194 cm wysokości i waży 1,4 tony – to więcej niż mały samochód. Dzięki swoim gigantycznym rozmiarom spędzi resztę życia na farmie.

Wystarczy tylko 100 sekund, aby być na bieżąco!